1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DQM/EENG No 9, DE 20 DE MAIO DE 2025, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado da seleção para Professor Substituto, área de Engenharia de Materiais, referente ao Edital 23/2025:

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0232500017 HUGO GUIMARÃES PALHARES 77,6 80,6 158,20

0232500035 LEONARDO ALMEIDA FREIRE 84,6 10,8 95,40

0232500089 RENATA MANGINI SANTOS 70,6 19,4 90,00

0232500010 JULIA NAVES TEIXEIRA NC NC NARA

0232500031 RAFAEL TOMAZ DA SILVA NC NC NARA

0232500039 CHRISTIAN ALEXANDRE FEITOSA DE SOUZA NC NC NARA

0232500062 KAREN SANTOS SILVA 46,3 NC NARA

0232500099 NATÃ PEREIRA DE ALMEIDA NC NC NARA

0232500108 ALISSON LARA DE CARVALHO 64,0 NC NARA

0232500119 DOUGLAS LAMOUNIER FARIA NC NC NARA

0232500128 GABRIEL MOLINA DE OLYVEIRA NC NC NARA

0232500129 FERNANDA CAROLINA RESENDE NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 068/2023 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0232500017 HUGO GUIMARÃES PALHARES

2º 0232500035 LEONARDO ALMEIDA FREIRE

3º 0232500089 RENATA MANGINI SANTOS

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 6.3 do Edital PROGEPE Nº 23/2025.

2

Lavras, 26 de junho de 2025.